

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2022

3er. Cuatrimestre

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 3 a 3

Nivel: 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES
Entidad: 11 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CENTRAL
Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL
Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Proy/Act: 8 CONSTRUCCIÓN Y REFACCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS
Resultado: ALUMNOS CUENTAN CON INSTITUCIONES EDUCATIVAS MEJORADAS EN CUANTO A INFRAESTRUCTURA.

| ALUMNOS CUENTAN CON INSTITUCIONES EDUCATIVAS MIGRARIAS EN SERVICIO PARA DESARROLLAR SUS | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|------------|---|--------------------|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|-------|------------|-------|--|
| Nº | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | | |
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. | |
| 1 | CONSTRUCCIÓN Y REFACCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS | ESP. EDUC. | 33 | 5 | 26 | 6.300.091.270 | 2.436.095.706 | 6.300.091.270 | 0 | 0 | 190.695.988 | 1.467.477.005 | 0,00 | 0,00 | 23,29 | 7,83 | |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | | |
| 500 | | | INVERSION FÍSICA | | | 6.300.091.270 | 2.436.095.706 | 6.300.091.270 | | | 190.695.988 | 1.467.477.005 | | | | | |
| 520 | | | CONSTRUCCIONES | | | 6.300.091.270 | 2.436.095.706 | 6.300.091.270 | | | 190.695.988 | 1.467.477.005 | | | | | |
| 521 | 30 | 3 | 11 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | | | 6.300.091.270 | 2.436.095.706 | 6.300.091.270 | | | 190.695.988 | 1.467.477.005 | | | | | |
| Total | | | | | | 6.300.091.270 | 2.436.095.706 | 6.300.091.270 | | | 190.695.988 | 1.467.477.005 | | | | | |

Proy/Act: 10 PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR
Resultado: ALUMNOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS RECIBEN MERIENDA ESCOLAR.

| Nº | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|-------|-------------------------------|----------|--|--------------------|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|--------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR | RACIONES | 28.460.000 | 10.740.000 | 16.020.000 | 0 | 0 | 0 | 18.619.909 | 50.554.569 | 0 | 0 | 177,63 | 173,37 | 0,00 | 0,00 |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | 0 | 0 | 0 | | | 0 | 0 | | | | |
| 900 | | | OTROS GASTOS | | | 0 | 0 | 0 | | | 0 | 0 | | | | |
| 960 | | | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJE | | | 0 | 0 | 0 | | | 0 | 0 | | | | |
| 960 | 30 | 3 | 11 DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJE | | | 0 | 0 | 0 | | | 0 | 0 | | | | |
| Total | | | | | | 0 | 0 | 0 | | | 0 | 0 | | | | |

Proy/Act: 11 PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR
Resultado: ALUMNOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS RECIBEN ALMUERZO ESCOLAR.

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

SIAF

000001

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2022

| Nº | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|----------|-------------------------------|------------|----------------|--------------------|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|-------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR | RACIONES | 2.228.640 | 835.740 | 1.253.610 | 4.873.809.347 | 1.611.592.923 | 4.873.809.347 | 672.607 | 2.173.511 | 0 | 4.873.809.347 | 97,53 | 80,48 | 100,00 | 0,00 |
| O.G. 800 | F.F. | O.F. DPTO. | | | | 3.160.833.900 | - 101.382.524 | 3.160.833.900 | | | 0 | 3.160.833.900 | | | | |
| 840 | | | | | | 3.160.833.900 | - 101.382.524 | 3.160.833.900 | | | 0 | 3.160.833.900 | | | | |
| 848 | 30 | 3 | 11 | | | 3.160.833.900 | - 101.382.524 | 3.160.833.900 | | | 0 | 3.160.833.900 | | | | |
| O.G. 900 | F.F. | O.F. DPTO. | | | | 1.712.975.447 | 1.712.975.447 | 1.712.975.447 | | | 0 | 1.712.975.447 | | | | |
| 960 | | | | | | 1.712.975.447 | 1.712.975.447 | 1.712.975.447 | | | 0 | 1.712.975.447 | | | | |
| 960 | 30 | 3 | 11 | | | 1.712.975.447 | 1.712.975.447 | 1.712.975.447 | | | 0 | 1.712.975.447 | | | | |
| | | | | | Total | 4.873.809.347 | 1.611.592.923 | 4.873.809.347 | | | 0 | 4.873.809.347 | | | | |
| | | | | | Total Entidad | 11.173.900.617 | 4.047.688.629 | 11.173.900.617 | | | 190.695.988 | 6.341.286.352 | | | | |
| | | | | | Totales: | 11.173.900.617 | 4.047.688.629 | 11.173.900.617 | | | 190.695.988 | 6.341.286.352 | | | | |

000002

Nivel: 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES
Entidad: 11 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CENTRAL
Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL
Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Proy/Act: 3 ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL A PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES
Resultado: PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES DEL DEPARTAMENTO CENTRAL ASISTIDOS MEJORAN SUS SISTEMAS DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN.

| N° | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|----------|---|------------|---|--------------------|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|--------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL A PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES | ASISTENCIA | 500 | 210 | 330 | 798.177.858 | 748.177.858 | 798.177.858 | 400 | 400 | 0 | 3.558.000 | 80,00 | 190,48 | 0,45 | 0,00 |
| O.G. 300 | F.F. | O.F. DPTO. | BIENES DE CONSUMO E INSUMOS | | | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | | | 0 | 3.558.000 | | | | |
| 390 | | | OTROS BIENES DE CONSUMO | | | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | | | 0 | 3.558.000 | | | | |
| 394 | 30 | 11 | 11 HERRAMIENTAS MENORES | | | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | | | 0 | 3.558.000 | | | | |
| O.G. 500 | F.F. | O.F. DPTO. | INVERSION FÍSICA | | | 748.177.858 | 748.177.858 | 748.177.858 | | | 0 | 0 | | | | |
| 520 | | | CONSTRUCCIONES | | | 748.177.858 | 748.177.858 | 748.177.858 | | | 0 | 0 | | | | |
| 521 | 30 | 11 | 11 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | | | 0 | 0 | 0 | | | 0 | 0 | | | | |
| 522 | 30 | 11 | 11 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL | | | 748.177.858 | 748.177.858 | 748.177.858 | | | 0 | 0 | | | | |
| Total | | | | | | 798.177.858 | 748.177.858 | 798.177.858 | | | 0 | 3.558.000 | | | | |

Proy/Act: 6 APOYO PARA EL MEJORAMIENTO DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE
Resultado: COMISIONES VECINALES Y JUNTAS DE SANEAMIENTO RECIBEN APOYO ECONÓMICO PARA LA CONSTRUCCIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE.

| COMISIONES VECINALES Y JUNTAS DE SARAMIENTO RECIBEN APOYO ECONOMICO PARA LA CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|------------|---|--------------------|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|-------|------------|-------|
| Nº | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | APOYO PARA EL MEJORAMIENTO DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE | APOYO ECON | 9 | 1 | 5 | 999.648.831 | 399.648.831 | 999.648.831 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| O.G. 500 | F.F. | O.F. DPTO. | INVERSION FÍSICA | | | 999.648.831 | 399.648.831 | 999.648.831 | | | 0 | 0 | | | | |
| 520 | | | CONSTRUCCIONES | | | 999.648.831 | 399.648.831 | 999.648.831 | | | 0 | 0 | | | | |
| 521 | 30 | 11 | 11 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | | | 999.648.831 | 399.648.831 | 999.648.831 | | | 0 | 0 | | | | |
| Total | | | | | | 999.648.831 | 399.648.831 | 999.648.831 | | | 0 | 0 | | | | |

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

SIAF

000003

Proy/Act: 7 ACCIONES PARA EL CUIDADO DE LOS RECURSOS NATURALES
Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO CENTRAL RECIBEN JORNADAS PARA EL CUIDADO DEL MEDIO AMBIENTE

| POBLADORES DEL DEPARTAMENTO CENTRAL RECIBEN JORNADAS PARA EL CUIDADO DEL MEDIO AMBIENTE | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|----------|---|--------------------|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|-------|------------|-------|
| N° | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | ACCIONES PARA EL CUIDADO DE LOS RECURSOS NATURALES | ACCIONES | 31 | 10 | 20 | 0 | - 360.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | 0 | - 360.000.000 | 0 | | | 0 | 0 | | | | |
| 500 | | | INVERSION FÍSICA | | | 0 | - 360.000.000 | 0 | | | 0 | 0 | | | | |
| 520 | | | CONSTRUCCIONES | | | 0 | - 360.000.000 | 0 | | | 0 | 0 | | | | |
| 521 | 30 | 11 | 11 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | | | 0 | - 360.000.000 | 0 | | | 0 | 0 | | | | |
| Total | | | | | | 0 | - 360.000.000 | 0 | | | 0 | 0 | | | | |

Proy/Act: 8 CONSTRUCCIÓN Y REFACCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS
Resultado: ALUMNOS CUENTAN CON INSTITUCIONES EDUCATIVAS MEJORADAS EN CUANTO A INFRAESTRUCTURA.

| ALUMNOS CUENTAN CON INSTITUCIONES EDUCATIVAS MEJORADAS EN CUARTO A INFRAESTRUCTURA. | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|------------|---|--------------------|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|-------------|------------|-------|--|
| Nº | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | | |
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. | |
| 1 | CONSTRUCCIÓN Y REFACCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS | ESP. EDUC. | 33 | 5 | 26 | 1.137.208.037 | 0 | 1.137.208.037 | 0 | 0 | 131.336.625 | 199.998.220 | 0,00 | 0,00 | 17,59 | 0,00 | |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | | |
| 200 | | | SERVICIOS NO PERSONALES | | | 1.137.208.037 | | 0 | | 1.137.208.037 | | 131.336.625 | | 199.998.220 | | | |
| 240 | | | GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACI | | | 1.137.208.037 | | 0 | | 1.137.208.037 | | 131.336.625 | | 199.998.220 | | | |
| 242 | 30 | 11 | 11 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EDIFICIOS Y LO | | | 1.137.208.037 | | 0 | | 1.137.208.037 | | 131.336.625 | | 199.998.220 | | | |
| Total | | | | | | 1.137.208.037 | | 0 | | 1.137.208.037 | | 131.336.625 | | 199.998.220 | | | |

Proy/Act: 9 EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS
Resultado: ALUMNOS CUENTAN CON INSTITUCIONES EDUCATIVAS MEJORADAS EN CUANTO A EQUIPAMIENTOS.

000000

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2022

3er. Cuatrimestre

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

| Nº | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|-------|-------------------------------------|---------|----------------|--|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|-------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS | EQUIPAM | 20 | 5 | 12 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 500 | | | | INVERSION FÍSICA | | 0 | 0 | 0 | | | 0 | 0 | | | | |
| 530 | | | | ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS E | | 0 | 0 | 0 | | | 0 | 0 | | | | |
| 537 | 30 | 11 | 11 | EQUIPOS DE TRANSPORTE | | 0 | 0 | 0 | | | 0 | 0 | | | | |
| Total | | | | | | 0 | 0 | 0 | | | 0 | 0 | | | | |

Proy/Act: 10 PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR
Resultado: ALUMNOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS RECIBEN MERIENDA ESCOLAR.

| Nº | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | | | |
|-------|---|----------|----------------|--|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|-------------|------------|-------|-------------|--|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | | | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. | | |
| 1 | PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR | RACIONES | 28.460.000 | 10.740.000 | 16.020.000 | 281.343.840 | 0 | 281.343.840 | 18.619.909 | 50.554.569 | 0 | 281.343.840 | 177,63 | 173,37 | 100,00 | 0,00 | | |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | | | |
| 800 | TRANSFERENCIAS | | | | | | 281.343.840 | 0 | 281.343.840 | | | | 0 | 281.343.840 | | | | |
| 840 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO | | | | | | 281.343.840 | 0 | 281.343.840 | | | | 0 | 281.343.840 | | | | |
| 848 | 30 | 11 | 11 | TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR | | | | | | 281.343.840 | 0 | 281.343.840 | | | | 0 | 281.343.840 | |
| Total | | | | | | | | | | 281.343.840 | 0 | 281.343.840 | | | | 0 | 281.343.840 | |

Proy/Act: 13 MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE CAMINOS VECINALES
Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO Y USUARIOS ACCEDEN A CAMINOS MEJORADOS.

| Nº | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|----|--|--------|----------------|--------------------|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|-------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE CAMINOS VECINALES | KM. | 10 | 1 | 3 | 679.536.507 | 679.536.507 | 679.536.507 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

SIAF

000005

| | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------|------|------|-------|--|-------------|-------------|-------------|--|--|--|--|---|--|--|---|--|
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 300 | | | | BIENES DE CONSUMO E INSUMOS | 135.907.301 | 135.907.301 | 135.907.301 | | | | | 0 | | | 0 | |
| 360 | | | | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | 135.907.301 | 135.907.301 | 135.907.301 | | | | | 0 | | | 0 | |
| 361 | 30 | 11 | 11 | COMBUSTIBLES | 135.907.301 | 135.907.301 | 135.907.301 | | | | | 0 | | | 0 | |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 500 | | | | INVERSION FÍSICA | 543.629.206 | 543.629.206 | 543.629.206 | | | | | 0 | | | 0 | |
| 520 | | | | CONSTRUCCIONES | 543.629.206 | 543.629.206 | 543.629.206 | | | | | 0 | | | 0 | |
| 521 | 30 | 11 | 11 | CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | 543.629.206 | 543.629.206 | 543.629.206 | | | | | 0 | | | 0 | |
| Total | | | | | 679.536.507 | 679.536.507 | 679.536.507 | | | | | 0 | | | 0 | |

Proy/Act: 14 PAVIMENTACIÓN TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADOS
Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO Y USUARIOS ACCEDEN A CAMINOS DE TODO TIEMPO.

| Nº | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|-------|---|--------|----------------|--|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|--------|------------|--------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | PAVIMENTACIÓN TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADOS | KM. | 3 | 1 | 2 | 4.548.832.147 | 1.084.513.479 | 4.548.832.147 | 5 | 12 | 2.349.159.222 | 3.527.308.384 | 400,00 | 500,00 | 77,54 | 216,61 |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 500 | | | | INVERSION FÍSICA | 4.548.832.147 | 1.084.513.479 | 4.548.832.147 | | | | 2.349.159.222 | 3.527.308.384 | | | | |
| 520 | | | | CONSTRUCCIONES | 4.548.832.147 | 1.084.513.479 | 4.548.832.147 | | | | 2.349.159.222 | 3.527.308.384 | | | | |
| 521 | 30 | 11 | 11 | CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | 4.548.832.147 | 1.084.513.479 | 4.548.832.147 | | | | 2.349.159.222 | 3.527.308.384 | | | | |
| Total | | | | | | 4.548.832.147 | 1.084.513.479 | 4.548.832.147 | | | 2.349.159.222 | 3.527.308.384 | | | | |

Proy/Act: 15 CONSTRUCCIÓN DE PUENTES
Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO Y USUARIOS ACCEDEN A PUENTES.

| Nº | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|-------|-------------------------|--------|----------------|--|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|-------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | CONSTRUCCIÓN DE PUENTES | ML | 15 | 15 | 15 | 0 | - 498.237.356 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 500 | | | | INVERSION FÍSICA | | 0 | - 498.237.356 | 0 | | | 0 | 0 | | | | |
| 520 | | | | CONSTRUCCIONES | | 0 | - 498.237.356 | 0 | | | 0 | 0 | | | | |
| 521 | 30 | 11 | 11 | CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | | 0 | - 498.237.356 | 0 | | | 0 | 0 | | | | |
| Total | | | | | | 0 | | | | | 0 | 0 | | | | |

900000

Total - 499.237.356 0 0

Proy/Act: 16 CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS
Resultado: POBLADORES DEL DPTO.ACEDEN A ESPACIOS PÚBLICOS NUEVOS Y/O MEJORADOS.

| Nº | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|---------------|---|----------|---|--------------------|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|-------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS | ESP.PUB. | 25 | 16 | 22 | 5.616.322.791 | 2.616.322.791 | 5.441.672.537 | 0 | 0 | 0 | 2.454.619.190 | 0,00 | 0,00 | 43,71 | 0,00 |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 500 | INVERSION FÍSICA | | | | | 5.616.322.791 | 2.616.322.791 | 5.441.672.537 | | | 0 | 2.454.619.190 | | | | |
| 520 | CONSTRUCCIONES | | | | | 5.616.322.791 | 2.616.322.791 | 5.441.672.537 | | | 0 | 2.454.619.190 | | | | |
| 521 | 30 | 11 | 11 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | | | 5.616.322.791 | 2.616.322.791 | 5.441.672.537 | | | 0 | 2.454.619.190 | | | | |
| Total | | | | | | 5.616.322.791 | 2.616.322.791 | 5.441.672.537 | | | 0 | 2.454.619.190 | | | | |
| Total Entidad | | | | | | 14.061.070.011 | 4.669.962.110 | 13.886.419.757 | | | 2.480.495.847 | 6.466.827.634 | | | | |
| Totales: | | | | | | 14.061.070.011 | 4.669.962.110 | 13.886.419.757 | | | 2.480.495.847 | 6.466.827.634 | | | | |

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

SIAF

000007

'GOB.DPTAL.DE CENTRAL'
CRIEJ08
SSEAF

LISTADO DE EJECUCION DE INGRESOS
DEL: 01/01/2022 AL: 31/12/2022

FECHA: 16/01/2023
HORA: 11:17:33
PAGINA: 1

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 11 hasta: 11 Criterio: Por fecha de Aprobación Consolidado por: 4. DETALLE ORIGEN

| Grupo Sub-grupo Origen Detalle | DESCRIPCION | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICACIONES | PRESUPUESTO VIGENTE | DEVENGADO | RECAUDADO | PORCENTAJE |
|---|--|---------------------|----------------|---------------------|-----------------|-----------------|------------|
| 100 | INGRESOS CORRIENTES | 125.398.400.829 | 95.907.301 | 125.494.308.130 | 128.721.279.073 | 128.721.279.073 | 102,5714% |
| 150 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 108.536.317.567 | 95.907.301 | 108.632.224.868 | 106.406.582.643 | 106.406.582.643 | 97,9512% |
| 152 | TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO | 70.533.191.878 | - | 40.000.000 | 70.493.191.878 | 70.385.691.424 | 99,8475% |
| 50 | APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO | 70.533.191.878 | - | 40.000.000 | 70.493.191.878 | 70.385.691.424 | 99,8475% |
| 153 | TRANSF.CONSolid. DE ENTID.Y ORGAN. DEL ESTADO POR COPARTIC. | 38.003.125.689 | 135.907.301 | 38.139.032.990 | 36.020.891.219 | 36.020.891.219 | 94,4463% |
| 60 | APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON IVA | 28.139.236.089 | 0 | 28.139.236.089 | 28.139.236.089 | 28.139.236.089 | 100,0000% |
| 70 | APORTES DEL GOB. CENTRAL CON ROYALTIES Y COMPENSACIONES | 4.135.441.763 | 135.907.301 | 4.271.349.064 | 1.726.700.053 | 1.726.700.053 | 40,4252% |
| 80 | AP. DEL GOB. CENTRAL CON CANON FISCAL (J. AZAR) | 5.728.447.837 | 0 | 5.728.447.837 | 6.154.955.077 | 6.154.955.077 | 107,4454% |
| 190 | OTROS RECURSOS CORRIENTES | 16.862.083.262 | 0 | 16.862.083.262 | 22.314.696.430 | 22.314.696.430 | 132,3365% |
| 191 | OTROS RECURSOS | 16.862.083.262 | 0 | 16.862.083.262 | 22.314.696.430 | 22.314.696.430 | 132,3365% |
| 9 | VARIOS | 16.862.083.262 | 0 | 16.862.083.262 | 22.314.696.430 | 22.314.696.430 | 132,3365% |
| 200 | INGRESOS DE CAPITAL | 18.646.963.640 | 583.629.206 | 19.230.592.846 | 15.983.775.347 | 15.983.775.347 | 83,1164% |
| 220 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 18.646.963.640 | 583.629.206 | 19.230.592.846 | 15.983.775.347 | 15.983.775.347 | 83,1164% |
| 222 | TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO | 347.386.360 | 40.000.000 | 387.386.360 | 193.693.180 | 193.693.180 | 50,0000% |
| 50 | APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO | 347.386.360 | 40.000.000 | 387.386.360 | 193.693.180 | 193.693.180 | 50,0000% |
| 223 | TRANSFER.CONSolid. DE ENT.Y ORG.DEL EST.POR COPARTICIPACION | 18.299.577.280 | 543.629.206 | 18.843.206.486 | 15.790.082.167 | 15.790.082.167 | 83,7972% |
| 60 | APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON IVA | 5.738.402.956 | 0 | 5.738.402.956 | 5.738.402.956 | 5.738.402.956 | 100,0000% |
| 70 | APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON ROYALTIES | 11.168.247.404 | 543.629.206 | 11.711.876.610 | 8.658.752.291 | 8.658.752.291 | 73,9314% |
| 80 | AP. DEL GOB.CENTRAL CON CANON FISCAL (J. AZAR) | 1.392.926.920 | 0 | 1.392.926.920 | 1.392.926.920 | 1.392.926.920 | 100,0000% |
| 300 | RECURSOS DE FINANCIAMIENTO | 0 | 32.601.124.954 | 32.601.124.954 | 32.601.124.954 | 32.601.124.954 | 100,0000% |
| 340 | SALDO INICIAL DE CAJA | 0 | 32.601.124.954 | 32.601.124.954 | 32.601.124.954 | 32.601.124.954 | 100,0000% |
| 342 | SALDO INICIAL DE RECURSOS DEL CREDITO | 0 | 2.191.333.811 | 2.191.333.811 | 2.191.333.811 | 2.191.333.811 | 100,0000% |
| 10 | CREDITO INTERNO | 0 | 2.191.333.811 | 2.191.333.811 | 2.191.333.811 | 2.191.333.811 | 100,0000% |
| 343 | SALDO INICIAL DE RECURSOS INSTITUCIONALES | 0 | 30.409.791.143 | 30.409.791.143 | 30.409.791.143 | 30.409.791.143 | 100,0000% |
| 10 | DE RECURSOS PROPIOS | 0 | 11.136.132.090 | 11.136.132.090 | 11.136.132.090 | 11.136.132.090 | 100,0000% |
| 20 | DE RECURSOS CON AFECT. ESPECIFICA- IVA | 0 | 5.915.378.094 | 5.915.378.094 | 5.915.378.094 | 5.915.378.094 | 100,0000% |
| 21 | RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA - ROYALTIES | 0 | 5.686.040.184 | 5.686.040.184 | 5.686.040.184 | 5.686.040.184 | 100,0000% |
| 22 | RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA - | 0 | 4.106.536.005 | 4.106.536.005 | 4.106.536.005 | 4.106.536.005 | 100,0000% |

SIAF

800000

'GOB.DPTAL.DE CENTRAL'
CRIEJI08
SSEAF

LISTADO DE EJECUCION DE INGRESOS
DEL: 01/01/2022 AL: 31/12/2022

FECHA: 16/01/2023
HORA: 11:17:33
PAGINA: 2

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 11 hasta: 11 Criterio: Por fecha de Aprobación

Consolidado por: 4. DETALLE ORIGEN

| Grupo Sub-grupo Origen Detalle | DESCRIPCION | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICACIONES | PRESUPUESTO VIGENTE | DEVENGADO | RECAUDADO | PORCENTAJE |
|---|--|---------------------|----------------|---------------------|-----------------|-----------------|------------|
| 340 | SALDO INICIAL DE CAJA | | | | | | |
| 343 | SALDO INICIAL DE RECURSOS INSTITUCIONALES | | | | | | |
| | JUEGOS DE AZAR | | | | | | |
| 24 | RECURSOS CON AFECTAC. ESPEC - COMPENS. CESION DE ENERGIA | 0 | 3.565.704.770 | 3.565.704.770 | 3.565.704.770 | 3.565.704.770 | 100,0000% |
| | TOTAL GENERAL: | 144.045.364.469 | 33.280.661.461 | 177.326.025.930 | 177.306.179.374 | 177.306.179.374 | 99,9888% |

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2022 AL 31/12/2022

Nivel de Impresión: '6. OBJETO'

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 11 hasta: 11 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 99 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 3 hasta: 3 Dpt.: 0 hasta: 999

| Grupo Sub-Grupo Obj. F.F. O.F. País Dpt. | DESCRIPCION | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICACIONES | PRESUPUESTO VIGENTE | OBLIGADO | SALDO PRESUPUESTARIO | PAGADO | OBLIGACIONES PEND.DE PAGO | % EJEC |
|--|---|------------------------|----------------|------------------------|---------------|-------------------------|---------------|------------------------------|-----------|
| 22 | GOBIERNOS DEPARTAMENTALES | 7.608.195.847 | 3.565.704.770 | 11.173.900.617 | 6.341.286.352 | 4.832.614.265 | 2.967.477.005 | 3.373.809.347 | 57 |
| 11 | GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CENTRAL | 7.608.195.847 | 3.565.704.770 | 11.173.900.617 | 6.341.286.352 | 4.832.614.265 | 2.967.477.005 | 3.373.809.347 | 57 |
| Clase: | 1 PROGRAMA CENTRAL | 7.608.195.847 | 3.565.704.770 | 11.173.900.617 | 6.341.286.352 | 4.832.614.265 | 2.967.477.005 | 3.373.809.347 | 57 |
| Programa: | 1 PROGRAMA CENTRAL | 7.608.195.847 | 3.565.704.770 | 11.173.900.617 | 6.341.286.352 | 4.832.614.265 | 2.967.477.005 | 3.373.809.347 | 57 |
| Actividad: | 8 CONSTRUCCIÓN Y REFACCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS Snips afec.: | 3.804.097.924 | 2.495.993.346 | 6.300.091.270 | 1.467.477.005 | 4.832.614.265 | 1.467.477.005 | 0 | 23 |
| 500 | INVERSION FÍSICA | 3.804.097.924 | 2.495.993.346 | 6.300.091.270 | 1.467.477.005 | 4.832.614.265 | 1.467.477.005 | 0 | 23 |
| 520 | CONSTRUCCIONES | 3.804.097.924 | 2.495.993.346 | 6.300.091.270 | 1.467.477.005 | 4.832.614.265 | 1.467.477.005 | 0 | 23 |
| 521 30 3 1 11 | CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | 3.804.097.924 | 2.495.993.346 | 6.300.091.270 | 1.467.477.005 | 4.832.614.265 | 1.467.477.005 | 0 | 23 |
| 521 | Construcciones De Obras De Uso Público | | | | 1.467.477.005 | | 1.467.477.005 | | |
| Actividad: | 11 PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR Snips afec.: | 3.804.097.923 | 1.069.711.424 | 4.873.809.347 | 4.873.809.347 | 0 | 1.500.000.000 | 3.373.809.347 | 100 |
| 800 | TRANSFERENCIAS | 3.804.097.923 | - 643.264.023 | 3.160.833.900 | 3.160.833.900 | 0 | 0 | 3.160.833.900 | 100 |
| 840 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO | 3.804.097.923 | - 643.264.023 | 3.160.833.900 | 3.160.833.900 | 0 | 0 | 3.160.833.900 | 100 |
| 848 30 3 1 11 | TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR | 3.804.097.923 | - 643.264.023 | 3.160.833.900 | 3.160.833.900 | 0 | 0 | 3.160.833.900 | 100 |
| 848 | Transferencias Para Alimentacion Escolar Y Control Sanitario | | | | 3.160.833.900 | | 0 | | |
| 900 | OTROS GASTOS | 0 | 1.712.975.447 | 1.712.975.447 | 1.712.975.447 | 0 | 1.500.000.000 | 212.975.447 | 100 |
| 960 | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES | 0 | 1.712.975.447 | 1.712.975.447 | 1.712.975.447 | 0 | 1.500.000.000 | 212.975.447 | 100 |
| 960 30 3 1 11 | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES | 0 | 1.712.975.447 | 1.712.975.447 | 1.712.975.447 | 0 | 1.500.000.000 | 212.975.447 | 100 |
| 965 | Transferencias | | | | 1.712.975.447 | | 1.500.000.000 | | |
| Total General: | | 7.608.195.847 | 3.565.704.770 | 11.173.900.617 | 6.341.286.352 | 4.832.614.265 | 2.967.477.005 | 3.373.809.347 | |

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2022 AL 31/12/2022

PAGINA: 1
FECHA: 16/01/2023
HORA: 11:22:23

Nivel de Impresión: '6. OBJETO'

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 11 hasta: 11 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 11 hasta: 11 Dpt.: 0 hasta: 999

| Grupo Sub-Grupo Obj. F.F. O.F. País Dpt. | DESCRIPCION | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICACIONES | PRESUPUESTO VIGENTE | OBLIGADO | SALDO PRESUPUESTARIO | PAGADO | OBLIGACIONES PEND.DE PAGO | % EJEC |
|--|--|------------------------|----------------|------------------------|---------------|-------------------------|---------------|------------------------------|-----------|
| 22 | GOBIERNOS DEPARTAMENTALES | 7.695.493.320 | 6.365.576.691 | 14.061.070.011 | 6.466.827.634 | 7.594.242.377 | 6.463.269.634 | 3.558.000 | 46 |
| 11 | GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CENTRAL | 7.695.493.320 | 6.365.576.691 | 14.061.070.011 | 6.466.827.634 | 7.594.242.377 | 6.463.269.634 | 3.558.000 | 46 |
| Clase: | 1 PROGRAMA CENTRAL | 7.695.493.320 | 6.365.576.691 | 14.061.070.011 | 6.466.827.634 | 7.594.242.377 | 6.463.269.634 | 3.558.000 | 46 |
| Programa: | 1 PROGRAMA CENTRAL | 7.695.493.320 | 6.365.576.691 | 14.061.070.011 | 6.466.827.634 | 7.594.242.377 | 6.463.269.634 | 3.558.000 | 46 |
| Actividad: | 3 ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL A PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES Snips afec.: | 798.177.858 | 0 | 798.177.858 | 3.558.000 | 794.619.858 | 0 | 3.558.000 | 0 |
| 300 | BIENES DE CONSUMO E INSUMOS | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 3.558.000 | 46.442.000 | 0 | 3.558.000 | 7 |
| 390 | OTROS BIENES DE CONSUMO | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 3.558.000 | 46.442.000 | 0 | 3.558.000 | 7 |
| 394 30 11 1 | 11 HERRAMIENTAS MENORES | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 3.558.000 | 46.442.000 | 0 | 3.558.000 | 7 |
| 394 | Herramientas Menores | | | | 3.558.000 | | 0 | | |
| 500 | INVERSION FÍSICA | 748.177.858 | 0 | 748.177.858 | 0 | 748.177.858 | 0 | 0 | 0 |
| 520 | CONSTRUCCIONES | 748.177.858 | 0 | 748.177.858 | 0 | 748.177.858 | 0 | 0 | 0 |
| 521 30 11 1 | 11 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | 748.177.858 | - 748.177.858 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100 |
| 520 | CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | | | | 0 | | 0 | | |
| 522 30 11 1 | 11 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL | 0 | 748.177.858 | 748.177.858 | 0 | 748.177.858 | 0 | 0 | 0 |
| 520 | CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL | | | | 0 | | 0 | | |
| Actividad: | 6 APOYO PARA EL MEJORAMIENTO DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE Snips afec.: | 999.648.831 | 0 | 999.648.831 | 0 | 999.648.831 | 0 | 0 | 0 |
| 500 | INVERSION FÍSICA | 999.648.831 | 0 | 999.648.831 | 0 | 999.648.831 | 0 | 0 | 0 |
| 520 | CONSTRUCCIONES | 999.648.831 | 0 | 999.648.831 | 0 | 999.648.831 | 0 | 0 | 0 |
| 521 30 11 1 | 11 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | 999.648.831 | 0 | 999.648.831 | 0 | 999.648.831 | 0 | 0 | 0 |
| 520 | CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | | | | 0 | | 0 | | |
| Actividad: | 7 ACCIONES PARA EL CUIDADO DE LOS RECURSOS NATURALES Snips afec.: | 360.000.000 | - 360.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100 |
| 500 | INVERSION FÍSICA | 360.000.000 | - 360.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100 |
| 520 | CONSTRUCCIONES | 360.000.000 | - 360.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100 |
| 521 30 11 1 | 11 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | 360.000.000 | - 360.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100 |
| 520 | CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | | | | 0 | | 0 | | |
| Actividad: | 8 CONSTRUCCIÓN Y REFACCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS Snips afec.: | 0 | 1.137.208.037 | 1.137.208.037 | 199.998.220 | 937.209.817 | 199.998.220 | 0 | 18 |
| 200 | SERVICIOS NO PERSONALES | 0 | 1.137.208.037 | 1.137.208.037 | 199.998.220 | 937.209.817 | 199.998.220 | 0 | 18 |
| 240 | GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES | 0 | 1.137.208.037 | 1.137.208.037 | 199.998.220 | 937.209.817 | 199.998.220 | 0 | 18 |
| 242 30 11 1 | 11 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EDIFICIOS Y LOCALES | 0 | 1.137.208.037 | 1.137.208.037 | 199.998.220 | 937.209.817 | 199.998.220 | 0 | 18 |
| 242 | Mantenimiento Y Rep. Menores De Edificios Y Locales | | | | 199.998.220 | | 199.998.220 | | |
| Actividad: | 10 PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR Snips afec.: | 281.343.840 | 0 | 281.343.840 | 281.343.840 | 0 | 281.343.840 | 0 | 100 |
| 800 | TRANSFERENCIAS | 281.343.840 | 0 | 281.343.840 | 281.343.840 | 0 | 281.343.840 | 0 | 100 |
| 840 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO | 281.343.840 | 0 | 281.343.840 | 281.343.840 | 0 | 281.343.840 | 0 | 100 |
| | | | | | | | | | 100 |

SIAF

000017

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2022 AL 31/12/2022

Nivel de Impresión: '6. OBJETO'

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 11 hasta: 11 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 11 hasta: 11 Dpt.: 0 hasta: 999

| Grupo Sub-Grupo Obj. F.F. O.F. País Dpt. | DESCRIPCION | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICACIONES | PRESUPUESTO VIGENTE | OBLIGADO | SALDO PRESUPUESTARIO | PAGADO | OBLIGACIONES PEND.DE PAGO | % EJEC |
|---|--|------------------------|----------------|------------------------|---------------|-------------------------|---------------|------------------------------|-----------|
| 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES | | | | | | | | | |
| 11 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CENTRAL | | 7.695.493.320 | 6.365.576.691 | 14.061.070.011 | 6.466.827.634 | 7.594.242.377 | 6.463.269.634 | 3.558.000 | 46 |
| Clase: | 1 PROGRAMA CENTRAL | 7.695.493.320 | 6.365.576.691 | 14.061.070.011 | 6.466.827.634 | 7.594.242.377 | 6.463.269.634 | 3.558.000 | 46 |
| Programa: | 1 PROGRAMA CENTRAL | 7.695.493.320 | 6.365.576.691 | 14.061.070.011 | 6.466.827.634 | 7.594.242.377 | 6.463.269.634 | 3.558.000 | 46 |
| Actividad: | 10 PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR Snips afec.: | 281.343.840 | 0 | 281.343.840 | 281.343.840 | 0 | 281.343.840 | 0 | 100 |
| TRANSFERENCIAS | | | | | | | | | |
| 840 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO | | | | | | | | | |
| 848 30 11 1 | 11 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR | 281.343.840 | 0 | 281.343.840 | 281.343.840 | 0 | 281.343.840 | 0 | |
| 848 | Transferencias Para Alimentacion Escolar Y Control Sanitario | | | | 281.343.840 | | 281.343.840 | | |
| Actividad: | 13 MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE CAMINOS VECINALES Snips afec.: | 0 | 679.536.507 | 679.536.507 | 0 | 679.536.507 | 0 | 0 | 0 |
| 300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS | | | | | | | | | |
| 360 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | | 0 | 135.907.301 | 135.907.301 | 0 | 135.907.301 | 0 | 0 | 0 |
| 361 30 11 1 | 11 COMBUSTIBLES | 0 | 135.907.301 | 135.907.301 | 0 | 135.907.301 | 0 | 0 | 0 |
| 360 | COMBUSTIBLES | | | | 0 | | 0 | | |
| 500 INVERSION FÍSICA | | | | | | | | | |
| 520 CONSTRUCCIONES | | 0 | 543.629.206 | 543.629.206 | 0 | 543.629.206 | 0 | 0 | 0 |
| 521 30 11 1 | 11 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | 0 | 543.629.206 | 543.629.206 | 0 | 543.629.206 | 0 | 0 | 0 |
| 520 | CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | | | | 0 | | 0 | | |
| Actividad: | 14 PAVIMENTACIÓN TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADOS Snips afec.: | 0 | 4.548.832.147 | 4.548.832.147 | 3.527.308.384 | 1.021.523.763 | 3.527.308.384 | 0 | 78 |
| 500 INVERSION FÍSICA | | | | | | | | | |
| 520 CONSTRUCCIONES | | 0 | 4.548.832.147 | 4.548.832.147 | 3.527.308.384 | 1.021.523.763 | 3.527.308.384 | 0 | 78 |
| 521 30 11 1 | 11 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | 0 | 4.548.832.147 | 4.548.832.147 | 3.527.308.384 | 1.021.523.763 | 3.527.308.384 | 0 | 78 |
| 521 | Construcciones De Obras De Uso Público | | | | 3.527.308.384 | | 3.527.308.384 | | |
| Actividad: | 15 CONSTRUCCIÓN DE PUENTES Snips afec.: | 498.237.356 | - 498.237.356 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100 |
| 500 INVERSION FÍSICA | | | | | | | | | |
| 520 CONSTRUCCIONES | | 498.237.356 | - 498.237.356 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100 |
| 521 30 11 1 | 11 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | 498.237.356 | - 498.237.356 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100 |
| 520 | CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | | | | 0 | | 0 | | |
| Actividad: | 16 CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS Snips afec.: | 4.758.085.435 | 858.237.356 | 5.616.322.791 | 2.454.619.190 | 3.161.703.601 | 2.454.619.190 | 0 | 44 |
| 500 INVERSION FÍSICA | | | | | | | | | |
| 520 CONSTRUCCIONES | | 4.758.085.435 | 858.237.356 | 5.616.322.791 | 2.454.619.190 | 3.161.703.601 | 2.454.619.190 | 0 | 44 |
| 521 30 11 1 | 11 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | 4.758.085.435 | 858.237.356 | 5.616.322.791 | 2.454.619.190 | 3.161.703.601 | 2.454.619.190 | 0 | 44 |
| 521 | Construcciones De Obras De Uso Público | | | | 2.454.619.190 | | 2.454.619.190 | | |
| Total General: | | 7.695.493.320 | 6.365.576.691 | 14.061.070.011 | 6.466.827.634 | 7.594.242.377 | 6.463.269.634 | 3.558.000 | |



Areguá, 18 de enero de 2023

NOTA GDC N° 041/2023

Señora
Econ. María Mercedes Martínez, Directora General
Dirección General de Departamentos y Municipios
MINISTERIO DE HACIENDA
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a usted con la finalidad de remitir el **PRIEVA07 "Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos FONACIDE y ROYALTÍES"** y la Ejecución de Ingresos y Gastos por Fuente de Financiamiento correspondiente al Tercer Cuatrimestre del Ejercicio Fiscal 2022.

El referido documento se remite a los efectos de dar cumplimiento a las disposiciones del Art. 405 del Decreto N° 6581/2022 que reglamenta la Ley N° 6873/2022 "Que aprueba el Presupuesto General de la Nación para el Ejercicio Fiscal 2022" que dispone: "Para el control de la gestión de los recursos transferidos a los Gobiernos Departamentales y Municipales, y en virtud de las disposiciones establecidas en el Artículo 27°, de la Ley N° 1535/1999 y en el Artículo 2° de la Ley N° 4891/2013 los Gobiernos Departamentales y Municipales deberán: **Presentación de Informes Cuatrimestrales.** Presentar cuatrimestralmente, en carácter de Declaración Jurada, a la Unidad de Departamentos y Municipios (UDM) del Ministerio de Hacienda, lo siguiente: **1. Gobiernos Departamentales:** El PRIEVA07 "Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos" y un informe de las actividades desarrolladas y el monto de los recursos aplicados para la provisión de bienes y/o servicios de los programas, y/o proyectos en ejecución relativos a la Ley N° 4891/2013; deberán acompañar a los mismos un informe de la Ejecución Presupuestaria de Ingresos a nivel de detalles por Origen del Ingreso (CRLEJI03) y la Ejecución del Gasto identificado por Objeto, Fuente de Financiamiento, Organismo Financiado, Departamentos y Municipios (CRLEJE03Z) ...".

Sin otro particular, hago propicia la ocasión para saludarla con mi mayor consideración y respeto.

Gustavo Adolfo Machuca Medina
Gobernador
Gobernación del Departamento Central